A

a fabis abstineto

enthalte dich der Bohnen

Diog. Laert. VIII,19 u. 24 u. 33; Gell. 4,11,2 [Pythagoras gegen Bohnengemüse; Callimachos- Zitat];
Cic. div. 2,119: Faba quidem Pythagorei utique abstinere, quasi vero eo cibo mens, non venter,
infletur!
VII,426,30.

ab hoste consilium-> et ab hoste consilium

ab ovo-> nec gemino

ab ovo (ab ovis, ab ouis) vsque ad poma

vom Ei bis zu den Äpfeln [d.h. vom Anfang bis zum Ende des Mahls]

Hor. s. 1,3,6f.: ... ad mala; Erasm. Ad. 548 D (2,4,86)

III,150,21; 265,25; 267,31ff.;

V,98,22; 289,5; 359,12;

VII,396,32; 484,25.

abeat cum ceteris erroribus

weg damit, wie mit anderen Irrtümern

III,214,17; 366,4;

IV,78,5; 152,20; 299,10; 398,25; 410,31;

V,229,27;

VI,236,18;

VII, 482,30.

absit invidia verbo

frei von Neid sei die Rede

Liv. 9,19, 15.

III,287,29f.

absit omen

fern sei schlechte Vorbedeutung

Ov. am. 1,14,41: procul omen abesto!; Ov. her. 13,135.

VI,304,25;

VII,19,18

ac si de ipso et suo res ageretur

als wenn es um ihn selbst ginge

VI,213,9.

Hor. epist. 1,18,84.

acti labores iucundi-> iucundi acti labores

actio, actio, actio

Cic. ad Brut. 3,38,142.

II,69,11;

III,76,5;

VII,162,37.

ad amicam corruptam

zur kranken Freundin

Ov. am. 2,2,21: ibit ad adfectam, quae non languebit, amicam

I,375,16.

ad culmen autoritatis-> ego certe, si ad culmen autoritatis

ad iactationem et modum vatis Horatii

zum Großtun und zur poetischen Verfahrensweise des Horaz [möglicherweise Anspielung auf den
Schluß von Hor. c. 4,6]

III,156,17.

ad modum Heracliti-> introite, nam et hic

in der Weise des Heraklit [in der Küche, wo auch Götter seien]

Cic. nat. 1,74: tamquam Heraclitus

III,7,16f.;

IV,111,7; 315,1f.

ad oculum et unguem
IV2,6.

ad pias causas
zu frommen, wohltätigen Zwecken
II,206,31.

ad vivum pinxit
nach dem Leben gemalt
VI,330,14; 338,26f.

adhuc sub iudice lis est
noch liegt der Fall vor Gericht; darüber streiten die Gelehrten
Hor. ars 78
III180,33;
VI,490,32f.; 504,25.

admonuit-> Cynthus aurem vellit

advena-> non hospites

aegri somnia-> velut aegri somnia

aequa potestas-> pictoribus atque poetis

Aequitas-> dubitatio autem ... valeat aequitas

age <...> tuum, fac <...> sine alios agere suum
erwäge Deine Sache, handle, und laß die andern das Ihre tun
IV,241,21.

agglutinandum est amori
man muß sich der Liebe eng anschließen
V,455,5.

ah! miser, Quanta laboras in Charybdi Digne puer meliore flamma!
du Unglücklicher, mit welcher Charybdis hattest du zu kämpfen! Mein Junge, einer besseren Liebe wert!
Hor. c. 1,27,18- 20: a miser, quanta laborabas Charybdi
I,444,13;
VI,168,7-8.